
D. D. U. S .  N. 2078

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

UFFICIO STAMPA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l. r.  8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e ss. mm. ii.;
VISTA  la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il  D.lgs.  23/06/2011  n.  118  e.  s.m.i.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli 
schemi di bilancio” ed, in particolare, l’art. 57;
VISTO il  D.lgs.  n.  50  del  18/04/2016  –  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/24/25/UE 
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;
VISTA la L. R. 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 
Legge di  stabilità  regionale”,  in  particolare  art.  9  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie 
Centrali”;
VISTA la L. R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 
2021-2023”;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  168 del  21  aprile  2021 “Bilancio  di 
previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1- 9.2 
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e 
Piano degli indicatori”;
VISTO il D. P. n. 1805/Gab del 03/06/2021 con cui viene attribuito alla Dott.ssa  Vitalba Vaccaro 
l’incarico di Dirigente ad interim dell’attività dell’Ufficio Stampa e Documentazione, a far data 
dal 06/04/2021 e  sino al termine della XVII Legislatura e, comunque, sino al venir meno del 
mandato dell’On.le Sebastiano Musumeci quale Presidente della Regione Siciliana;
CONSIDERATO  che è intenzione del Presidente realizzare un video messaggio di fine anno 
delle azioni di Governo Regionale;
RITENUTO  di  dover  dare  diffusa  informazione  del  suddetto  messaggio  attraverso  le  reti 
televisive  regionali  e  di  dover,  a  tal  fine,  procedere  all’affidamento  di  un  incarico  per  la 
realizzazione di un video dedicato alle azioni del Governo Regionale della durata di 60 secondi;
VISTA la  e-  mail,  inviata  alla  ditta  Propaga  di  Sabrina  Gaeta,  con  cui  l’Ufficio  Stampa  e 
Documentazione ha effettuato una richiesta per la realizzazione di un video da distribuire presso 
le emittenti televisive regionali, il termine per la consegna dello spot è martedì 28 dicembre alle 
ore 12.00;
VISTO il  preventivo  fatto  pervenire  in  data  22/12/2021,  dalla  suddetta  società  ed  acquisito 
dall’ufficio con prot. n. 1849 ;
VISTO il D.D.U.S. n. 2076 del 22/12/2021 con il quale si determina di procedere all’affidamento 
di un incarico per la realizzazione di un video messaggio di fine anno delle azioni di Governo 



Regionale,  della  durata  di  60  secondi,  per  un  valore  economico  non  eccedente  l’importo 
complessivo di € 6.000,00 IVA inclusa;
VISTO il CIG ZF73490DDC acquisito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in 
data 22/12/2021;
VISTA la nota prot. n. 1850 del 22/12/2021, con cui l’Ufficio Stampa e Documentazione della 
Presidenza della Regione Siciliana procede all’ordine per la realizzazione di un video messaggio 
di fine anno delle azioni di Governo Regionale, della durata di 60 secondi e la relativa messa in 
onda sulle emittenti televisive regionali alla ditta PROPAGA di Sabrina Gaeta;
VISTA la   dichiarazione  di  accettazione  della  ditta  PROPAGA  di  Sabrina  Gaeta  per  la 
realizzazione  di  un  video  messaggio  di  fine  anno  delle  azioni  di  Governo  Regionale  e  le 
dichiarazioni rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;
VISTO il  Documento Unico di  Regolartà  Contributiva (DURC) del  25/10/2021,  dal  quale  si 
evince che la ditta  Sabrina Gaeta è in regola ai fini contributivi ed assicurativi;
RITENUTO di  dover  provvedere  ad  assumere  l’impegno  della  somma  di  €  5.856,00,  per 
l’esercizio finanziario 2021, sul Capitolo 100317 (Spese per la pubblicizzazione e la pubblicazione 
di  argomenti  riguardanti  la  Regione  Siciliana  nonché  per  l’espletamento  delle  funzioni  di 
informazione di comunicazione di cui alla legge 7 Giugno 2000, n. 150 da parte del Presidente 
della Regione e degli Assessori regionali) del Bilancio Regionale – Presidenza – Rubrica 1 Gabinetto 
“Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del  Presidente”  - 
Esercizio finanziario 2021, per  realizzazione di un video messaggio di fine anno delle azioni di 
Governo  Regionale,  della  durata  di  60  secondi  e  la  relativa  messa  in  onda  sulle  emittenti 
televisive regionali;  

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, è assunto l’impegno per l’ammontare complessivo di € 
5.856,00 (cinquemilaottocentocinquantasei/00), sul Capitolo 100317(Spese per la pubblicizzazione 
e la pubblicazione di argomenti riguardanti la Regione Siciliana nonché per l’espletamento delle 
funzioni di informazione di comunicazione di cui alla legge 7 Giugno 2000, n. 150 da parte del 
Presidente della Regione e degli Assessori regionali) del Bilancio Regionale – Presidenza – Rubrica 1 
Gabinetto  “Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del 
Presidente”  -  Esercizio  finanziario  2021, a  favore della  ditta  PROPAGA di  Sabrina Gaeta  C.  F. 
05852720829,  per la realizzazione di un video messaggio di fine anno, della durata di 60 secondi, 
sulle azioni di Governo Regionale e la relativa messa in onda sulle emittenti televisive regionali; 
La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata coi seguenti codici di V° livello del 
piano dei conti integrato : U.1.03.02.02.004; 

Art. 2

Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/201 l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro 
l’esercizio finanziario 2021;

Art. 3

Al pagamento si provvederà mediante l’emissione del relativo titolo di spesa in favore della ditta 
PROPAGA di Sabrina Gaeta con sede in via Emerico Amari, 8 90139 Palermo C.F. 05852720829;

Art. 4

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet dell’Ufficio Stampa e Documentazione 
ai sensi  dell’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015.



Il presente Decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale Presidenza,  dell’Asses- 
sorato  Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art 9  della 
L. R. 15 aprile 2021, n. 9.

   

Palermo, 24 dicembre 2021
  Il Dirigente ad interim

                 Vaccaro

     


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

		2021-12-24T13:27:25+0100
	VITALBA VACCARO




